
C O M U N E   DI   P E T R O S I N O
Provincia Regionale di Trapani

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814
www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 4 DEL 03-04-2014

Petrosino, lì 04-04-2014

DETERMINAZIONE DEL III SETTORE - URBANISTICA SUAP CONDONO E
ABUSIVISM

N. 4 DEL 03-04-2014

Oggetto: "LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI 400 LOCULI CIMITERIALI
NELLA PARTE IN AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE"
LOTTO A del PRC. Chiarimenti.

L'anno  duemilaquattordici addì  tre del mese di aprile, il Responsabile del servizio
LAUDICINA VITO

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 154 del 26.11.2013 con la quale si affidava ai tecnici:



Arch. Vito Laudicina, tecnico comunale iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di-
Trapani al n. 296;
Ing. Vincenzo Tumbarello, responsabile del III Settore LL.PP: ed Urbanistica, iscritto all’Ordine-

degli Ingegneri della Provincia di Trapani al n. 654,
rispettivamente, l’incarico di R.U.P. e di progettista per la redazione del progetto dell’opera in
oggetto";

RICONOSCIUTA, giusta nomina conferita con la citata delibera di G.M. n. 154 del 26.11.2013,  la
propria competenza ai sensi dell'art. 5, c.3, della L.R. 12 luglio 2011, n.12;

CONSIDERATO che il progetto in argomento prevede, in sintesi, la realizzazione di  400 loculi
cimiteriali del tipo frontale, nonchè la sistemazione dei viali laterali di accesso agli stessi e di parte
della recinzione necessaria a delimitare l'area cimiteriale dai luoghi circostanti;

VISTO  che per l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi,  è stato richiesto il C.U.P.
(E37H13006660004) – CIG (5598473611) e che la gara fissata per il giorno 16/04/2014 verrà
espletata dall’Urega Servizio provinciale di Trapani;

ACCERTATO che nell’apposito bando di gara del 13/03/2014 - Sezione II oggetto dell’appalto è
stata attribuita la seguente Denominazione che testualmente si riporta ”Lavori per la realizzazione di
400 loculi cimiteriali nella parte in ampliamento del cimitero comunale del Comune di Petrosino –
LOTTO A del P.R.C.”

ACCERTATO altresì,  che dall’apposita richiesta  del lotto CIG effettuata all’Avcp  è stata riportata
la descrizione dell’oggetto della gara con la seguente Denominazione che testualmente si riporta
”Realizzazione di manufatti edilizi destinati ad accogliere 400 loculi cimiteriali nell’ampliamento del
cimitero comunale – LOTTO A del P.R.C.”

CONSTATATE  le citate diversità  nella descrizione  dell’oggetto dell’appalto causata da un mero
refuso;

RITENUTO necessario voler chiarire ogni possibile dubbio che potrebbe derivare dalla diversità
della descrizione dell’oggetto dell’appalto tra quella riportata nel Bando di gara e quella riportata nella
richiesta CIG;

VISTI gli atti di ufficio;
D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO, della lieve diversità della descrizione dell’oggetto dell’appalto;

2) DI CHIARIRE  che l’appalto relativo ai ”Lavori per la realizzazione di 400 loculi cimiteriali nella
parte in ampliamento del cimitero comunale del Comune di Petrosino – LOTTO A del P.R.C.” è
identificato col CUP  (E37H13006660004) -  CIG (5598473611);

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LAUDICINA VITO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 04-04-2014    al 19-04-2014
Lì  04-04-2014

Determinazione III SETTORE - URBANISTICA SUAP CONDONO E ABUSIVISM n.4 del 03-04-2014
Pag. 2



Il Segretario Generale
F.to GIACALONE ANDREA

Determinazione III SETTORE - URBANISTICA SUAP CONDONO E ABUSIVISM n.4 del 03-04-2014
Pag. 3


